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متخصصان یک شــرکت دانش بنیان با طراحی 
و تولید ســامانه های جامع هوشمند جمع آوری 
اطلاعات حفاری، شــرایط را برای توسعه صنایع 

نفتی و بی نیازی کشور از واردات فراهم کردند.
رشید معموری مدیرعامل شرکت سامانه پایش نور به تولید 
سامانه های هوشمند در حوزه حفاری اشاره کرد و اظهار داشت: 
این شرکت فعالیت خود را از سال ۱۳۷۹ به صورت پروژه ای و 
مشــاوره ای با شرکت عظیم ملی حفاری ایران شروع کرد و 
نخستین سامانه جمع آوری اطلاعات دستگاه های حفاری از 

راه دور طراحی و پیاده سازی شد.
وی افزود: در آن ســال ها پیشــنهاد ســاخت یونیت های 
نمودارگیری از گل حفــاری را به اداره پژوهش حفاری دادیم 

و موافقت کردند که یک دستگاه به عنوان نمونه با همکاری 
معاونت علمی دانشگاه تهران را بسازیم. بعد از ساخت موفقیت 

آمیز این نمونه، سفارش ساخت ۱۰ یونیت داده شد.
این فناور با بیان اینکه طراحی و تولید سامانه های جمع آوری 
اطلاعات حفاری اکنون توسط این شرکت دانش بنیان دنبال 
می شــود تا نیاز داخلی به واردات را تامین کند، افزود: با وجود 
مشکلات داخلی توانستیم ۱۰ دستگاه را مطابق با استاندارهای 
بین المللی بسازی و به شرکت ملی حفاری ایران تحویل دهیم. 
در این مدت نسبت به بومی ســازی برخی از ابزارهای درون 

چاهی PLT نیز اقدام کردیم.
معموری، درباره یونیت هــای نمودارگیری از گل حفاری و 
سامانه های دریافت اطلاعات تولید چاه های نفت هم توضیح 

داد: این سامانه، اطلاعات مورد نیاز در حفاری را به متخصصان 
می دهد و آنها می توانند به درســتی تصمیم گرفته و عملیات 

حفاری و تعمیر چاه های نفت و گاز را به خوبی انجام دهند.
وی بــه صرفه جویی بــالای حاصــل از تولید یونیت هی 
نمودارگیری و تجهیزت درون چاهی PLT اشاره کرد و گفت: 
محصولات این شــرکت نمونه داخلی ندارد و بومی سازی، 
کاهش قیمت، خدمات سریعتر اشتغال را به همراه دارد. این در 
حالی است که قیمت هر دستگاه بونیت نمودارگیری بین ۴۰۰ تا 
۷۰۰ هزار دلار و هر ست PLT حدود یک میلیون دلار است 
و تحریــم و هزینه های بالای خرید آن از خارج از کشــور از 

مشکلات کارفرمایان به شمار می رود.
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 

به نقل از مدیرعامل شرکت سامانه پایش نور همچنین درباره 
میزان اشتغال ایجادشده توسط این شرکت دانش بنیان اعلام 
کرد: در ســاخت یونیت های نمودارگیری این شرکت حداقل 
۳۰ دانش آموخته مقاطع تحصیــلات تکمیلی به کارگیری 

می شــوند؛ به علت تنوع قطعات و تیراژ کــم آن مجبور به 
برون سپاری برخی از قســمت های آن می شویم که برآورد 
می شود بیش از ۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم درگیر ساخت 

باشند.

دانش بنیان های ایرانی سامانه های جمع آوری 
اطلاعات حفاری طراحی کردند

۳۶ شرکت  دانش بنیان ایرانی راهی بزرگترین 
رویداد فناوری اطلاعات جهان می شوند

دو پاویون اختصاصی شرکت های دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه جیتکس 
۲۰۲۳ دبی، با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با حضور 

۳۶ شرکت برپا  می شود.
جیتکس گلوبال )GITEX Global( به عنوان بزرگترین رویداد فناوری اطلاعات جهان، 
محلی برای نمایش جدیدترین دستاوردهای شرکت های فعال در حوزه های هوش مصنوعی، 
شهر هوشمند، فناوری های ابری و کلان داده، امنیت سایبری، بلاکچین، متاورس، فین تک، 

فناوری های تلکام و سایر حوزه های فناوری اطلاعات و ارتباطات محسوب می شود.
این نمایشــگاه که از تاریخ ۲۴ تا ۲۸ مهر ماه ۱۴۰۲ در دبی برگزار می شــود، میزبان بیش 
از ۶ هزار شــرکت از ۱۷۰ کشــور دنیا است.جیتکس، اکوسیستمی شامل ۱۰ رویداد متمرکز 
است که به صورت همزمان طی این ۵ روز برگزار خواهند شد که شامل نمایشگاه جیتکس 
 AI Everything، GITEX Impact، گلوبال و نمایشــگاه های جانبــی شــامل
 Future Urbanism، GLOBAL DevSlam، Superbridge Summit
 Expand North در مرکز تجارت جهانی دبی اســت. همچنین نمایشــگاه ،Dubai
  Fintech Surge، Future Blockchain Summit و نمایشــگاه های Star
و Marketing Mania در دبی هاربر برگزار می شــوند.پاویون شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در نمایشگاه آینده شهرسازی )Future Urbanism( با حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی برپا می شود و میزبان ۱۶ شرکت دانش بنیان خواهد بود که توانمندی ها و دستاوردهای 
خود را در حوزه فناوری اطلاعات در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهند داد.نمایشــگاه و 
رویداد نورث استار که پیش از این با نام »جیتکس فیوچرز استارز« شناخته می شد، محلی برای 
گردهمایی بنیان گذاران، سرمایه گذاران خطرپذیر و رهبران فناوری جهان و نمایش توانمندی های 
اســتارت آپ ها از سراسر جهان است. نورث استار، فرصت مناسبی برای جذب سرمایه توسط 
استارتاپ ها است.به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، دومین پاویون شرکت های 
دانش بنیان ایرانی، در نمایشگاه نورث استار اکسپند )Expand North Star( برپا می شود. 
در این نمایشــگاه و رویداد استارت آپی ۲۰ شــرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری در یک پاویون اختصاصی، توانمندی ها و دستاوردهای خود را در حوزه 

فناوری اطلاعات در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می دهند.

ادوبی از ابزارهای جدید هوش مصنوعی رونمایی کرد
پس از فشارهایی که در زمینه هوش مصنوعی به نرم افزارهای ادوبی وارد شد 

اکنون این شرکت ابزارهای جدیدی را معرفی کرده است.
به نقل از رویترز، شرکت ادوبی روز سه شنبه اعلام کرد که در آخرین تلاش خود برای رقابت 
با استارت آپ هایی که کسب وکار اصلی آن را به چالش می کشند، فناوری جدیدی را برای تولید 
تصویر ارائه می کند که می تواند از یک تصویر آپلود شده الهام بگیرد و با سبک آن مطابقت داشته 
باشد.فناوری تولید تصویر از شرکت هایی مانند میدجرنی و استیبل دیفیوژن پایگاه مشتریان خلاق 

ادوبی را که از ابزارهای آن مانند فوتوشاپ استفاده می کنند، تهدید کرده است.
ادوبی به مشتریان خود قول داده تصاویر تولید شده از چالش های قانونی در امان باشند. این 
شرکت افزود که مشتریان از این ابزار برای تولید ۳ میلیارد تصویر استفاده کرده اند که ۱ میلیارد از 
 Generative آنها در ماه گذشته است.نسل جدید ابزارهای معرفی شده شامل قابلیتی به نام
Match خواهنــد بود. این ابزار به کاربــران اجازه می دهد تا از متن، تصویر تولید کنند. اما 
همچنین به کاربران اجازه می دهد تا با آپلود ۱۰ تا ۲۰ تصویر، به عنوان مبنایی برای تصاویر تولید 
شده استفاده کنند.الی گرین فیلد، مدیر ارشد فناوری ادوبی برای رسانه های دیجیتال، گفت که 
این شرکت قصد دارد به برندهای بزرگ اجازه دهد تعدادی عکس از یک محصول یا شخصیت 
آپلود کنند و سپس از فناوری مولد برای ایجاد خودکار صدها یا هزاران تصویر برای نیازهای 
مختلف مانند وب سایت ها، رسانه های اجتماعی استفاده کنند.ادوبی ابزارهایی را عرضه کرد که 
گرافیک های برُداری را تولید می کنند، که به راحتی می توان اندازه آنها را تغییر داد و معمولاً برای 
آرم ها و برچسب های محصولات و همچنین ابزارهایی برای تولید الگوهای بروشورها و موارد 
دیگر استفاده می شود.گرین فیلد گفت قیمت ها نسبت به افزایش هایی که قبلا در ماه سپتامبر 

اعلام شده بود، تغییری نخواهد کرد.

 دستیابی محققان به دارویی شبیه واکسن 
برای جلوگیری از ابتلا به ایدز

محققان یک شرکت داروســازی در انگلیس در حال توسعه دارویی شبیه 
واکسن با عملکرد طولانی مدت )Long Acting( هستند که فرد با یک بار 

استفاده در سال در برابر ویروس ایدز مصون می شود.
به گزارش تارنمای فاینَنشال تایمز )Financial Times( یا FT ، شرکت داروسازی ویو 
هلث کر  )ViiV Healthcare( شرکت تابعه شرکت داروسازی GSK در انگلیس است 
که در زمینه ساخت داروهای ضد ویروس اچ آی وی )HIV( فعالیت می کند،شرکت داروسازی 
ویو هلث کر به تازگی اعلام کرد: دارویی شبیه واکسن که سالی یک بار برای پیشگیری از بیماری 
ایدز تجویز می شود، می تواند برای مدیریت بهتر ویروس ایدز استفاده شود. این دارو به احتمال زیاد 
پس از سال ۲۰۳۰ آماده و برای مقابله با بیماری استفاده می شود که تاکنون تقریباً ۴۰ میلیون نفر 
را در بیش از چهار دهه به کام مرگ کشیده است.در حالی که هیچ واکسنی برای درمان ویروس 
اچ ای وی که می تواند منجر به ایدز شود، وجود ندارد، دارویی موسوم به پروفیلاکسی قبل از قرار 
گرفتن در معرض )PrEP( با ارائه محافظت از افرادی که ممکن است در معرض ویروس قرار 
بگیرند، نرخ انتقال را کاهش داده است.بیشتر درمان های PrEP بر مصرف داروهای خوراکی 
روزانه هستند اما ظهور بالقوه یک داروی پیشگیری با ویژگی های یک واکسن می تواند به طور 
چشمگیری میزان مبتلایان را در سطح جهان کاهش دهد.این توسعه دهنده داروی اچ ای وی، 
در حال تسریع تحقیقات روی VH۱۸۴ است، یک داروی ضد رتروویروسی که برای جلوگیری 
از عملکرد آنزیم اینتگراز طراحی شده است که کد ژنتیکی ویروس HIV را در DNA سلول 
میزبان وارد می کند.کیمبرلی اسمیت رییس تحقیق و توسعه شرکت داروسازی ویو در مورد این 
دستاورد گفت: این محصول یک داروی طولانی اثر بوده که هر ۱۲ ماه یک بار تجویز می شود 
و به زودی قابل دســتیابی است، نمی توانم بگویم چه زمانی این دارو در دسترس است، اما به 
احتمــال زیاد در پایان این دهه عرضه این دارو امکان پذیر خواهد بود.وی ادامه داد: گفت: این 
دارو نیمه عمر بسیار طولانی در مطالعات پیش بالینی نشان داده است. ما باید تعیین کنیم که آیا 
نیمه عمر بسیار طولانی در بدن انسان نیز رخ می دهد یا خیر.داروهای طولانی عمل به صورت 
عضلانی تجویز می شوند و مواد شیمیایی را در مدت طولانی آزاد می کنند.مگ دوهرتی رییس 
برنامه مبارزه با ایدز در سازمان بهداشت جهانی این محصول را بسیار هیجان انگیز توصیف کرد 
و گفت: تداوم اطمینان از اینکه این رژیم ها و رویکردهای جدید برای همه از جمله افرادی که در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط زندگی می کنند، در دسترس باشند، مهم خواهد بود. دسترسی 
به داروهای طولانی  عمل در کشورهای فقیر با نرخ بالای اچ آی وی، با وجود دریافت مجوز برای 

تولید ژنریک آنها، همچنان ناچیز است.

محققان یکی از شرکت های فناور ایرانی توانسته اند داروی درمان 
سالک به عنوان یک نوع بیماری پوستی شایع را تولید و روانه بازار 

کنند.
نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، بیماری 
سالک، یک بیماری پوستی است که در اثر گزش پشه خاکی ماده و انتقال انگل 
سالک ایجاد و اغلب به شکل یک زخم دیده می شود. این زخم بیشتر در نواحی باز 
بدن ایجاد می گردد مثل دست ها، پاها، صورت، سر و گردن. سالانه حدود ۱۹ هزار 
مورد ابتلا به سالک در ایران ثبت می شود که سه هزار مورد آن مربوط به استان 
فارس است. درمان این بیماری انگلی، مأموریتی است که یک شرکت دانش بنیان 

برای خود تعریف کرده است تا به کمک دانش تخصصی خود به آن بپردازد.
نعمتی، مدیرعامل این شــرکت در خصوص هدف و مأموریت اصلی شرکت 
گفت: هدف اصلی شرکت تولید داروهای تنظیم کننده سیستم ایمنی قابل استفاده 
در درمان بیماری های گوناگون با تأکید بر درمان سرطان، بیماری های عفونی، 
بیماری های التهابی مزمن و خود ایمن، تولید دانش فنی برای شناسایی، استخراج 
و فرمولاسیون ایمونومدولاتورها و تولید مکمل های تنظیم کننده سیستم ایمنی 

است.

مدیرعامل شــرکت دانش بنیان تشریح کرد: در حال حاضر یکی از حوزه های 
تخصصی فعالیت شرکت، شناسایی و استخراج ایمونومودولاتورهای گیاهی است. 
یکی از محصولاتی که جز ایمونومدولاتورها گیاهی در آن مورد استفاده قرار گرفته 
اســت کرم LeishG۱  با اثر درمانی بر زخم سالک یا لیشمانوز جلدی است 
که در مراکز درمانی، بیمارستان ها، شبکه های بهداشت و کلینیک های پوست 

کاربرد دارد.
او تأکید داشت: با توجه به افزایش دامنه این بیماری در چند سال اخیر در بسیاری 
از استان های کشور مانند ایلام، فارس، خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و … کاربرد آن در داخل کشــور بسیار فراوان خواهد بود همچنین کشورهای 
حوزه مدیترانه نیز به وفور به این بیماری مبتلا هستند و می توانند مصرف کننده 

این دارو باشند.
مدیرعامل شرکت بیان کرد: فرآورده هایتک LeishG۱  که حاصل تحقیقات 
و مطالعات محققان و دانشمندان شرکت در بیش از ۲۰ سال گذشته است، مراحل 
انجام مطالعات آزمایشــگاهی و بالینی را به پایان رسانده و در طی این مدت با 
انجام مطالعات بالینی مختلف فرمولاسیون آن بهینه شده است. اثربخشی فرآورده 
طبیعی LeishG۱  در زخم های کوچــک ۱۰۰ درصد و در زخم های بزرگ 

مشابه داروی استاندارد خارجی است.
وی ادامه داد: این محصول که از جنبه های مختلف در درمان لیشمانیوز جلدی 
مؤثر است ویژگی های منحصر به فردی دارد؛ از آنجایی که یکی از معض های 
اصلی بیماری ســالک، اســکار بجا مانده پس از درمان بیماری است، فرآورده 
LeishG۱  این ویژگی منحصر به فــرد را دارد که علاوه بر درمان بیماری 
با خاصیت ترمیم کنندگی خود در زخم های کوچک و متوســط اسکار زخم را 

نیز ترمیم کند.

نعمتی افزود: همچنین ویژگی منحصر به فرد دیگر این محصول شکل دارویی 
آن است که به صورت کرم است؛ درمان روتین لیشمانیوز جلدی در حال حاضر 
استفاده از فراورده های تزریقی وارداتی است که استفاده از آن علاوه بر دردناک 
بودن تزریق در محل زخم، نیاز به تیم پرستاری داشته و استفاده از آن توسط خود 
بیمار ممکن نیست؛ اما از آنجا که این فرآورده به شکل کرم فرموله شده است 
امکان اســتفاده شخصی به بیمار را می دهد و استعمال آن برای بیمار دردناک 

نخواهد بود.
این کارشناس فناور همچنین گفت: در حال حاضر تمامی فراورده های درمانی 
ســالک در داخل ایران داروهای شــیمیایی وارداتی هســتند که یا به صورت 
product Finish وارد شــده یا ماده موثره آن وارد شده و در داخل کشور 
فرموله می شود. علاوه بر اثر گذاری تحریم ها بر واردات این محصولات هزینه 
تأمین آنها بسیار زیاد بوده اما فرآورده LeishG۱  یک فرآورده طبیعی و کاملًا 

بومی بوده که برای فرمولاسیون آن نیاز به هیچ گونه ماده موثره وارداتی است.
وی در پایان گفت: از دیگر ویژگی های متمایز کننده این دارو از روش های درمان 
استاندارد عدم وجود عوارض جانبی می باشد؛ این دارو مجوزهای لازم از وزارت 

بهداشت را اخذ کرده و در حال ارائه به بازار است.

بسیاری از ما با احساس سستی و بی حالی در بعد از 
ظهر آشنا هستیم، اما برای کسانی که آپنه انسدادی 
خواب)OSA(  دارند، این مشکل شدیدتر است. 
اکنون پژوهشــگران دانشگاه مک مستر کانادا با 
کمک دکتر دنا زراعتکار موفق به شناسایی داروهایی 

برای مقابله با خواب آلودگی روزانه هستند.
به نقل از اس ای، خوشبختانه پژوهشگران موفق به شناسایی 
دارویی شده اند که می تواند با خواب آلودگی روزانه مقابله کند که 

البته متشکل از کافئین نیست.
خواب آلودگی بیش از حد در طول روز)EDS( برای افرادی 
که آپنه انسدادی خواب)OSA( دارند، می تواند زندگی روزمره 
آنها را به شدت تحت تاثیر قرار دهد. این بدان معنی است که 
میل شدید به خوابیدن در زمان های نامناسب - برای مثال در 
حین رانندگی یا غذا خوردن - و اغلب برای انجام کارهای ساده، 

این افراد را با مشکل جدی مواجه می کند.
در حالی که ماسک فشار مثبت هوایی)PAP( یک راه حل 
استاندارد برای مبتلایان به OSA است و می تواند به حمایت از 
ریه ها با هوای فشرده در شب کمک کند، اما همیشه EDS را 

از بین نمی برد. در نتیجه، کارشناسان در حال کار برای شناسایی 
داروهایی هستند که بتوانند کمک کنند.

تایلر پیتر، پزشــک متخصص داخلی از دانشگاه مک مستر 
 OSA در کانــادا می گوید: مهم ترین کاری که افراد مبتلا به
باید انجام دهند، استفاده از دستگاه PAP است، اما اگر هنوز 
خواب آلود هســتند، گزینه هایی به شــکل دارو وجود دارد که 

می تواند خستگی آنها را کاهش دهد.
پیتر و همکارانش در مطالعه خود که در ماه مه منتشر شد، ۱۴ 
 OSA کارآزمایی بالینی قبلی را که شامل ۳۰۸۵ فرد مبتلا به
و EDS بودند، بررسی کردند و به بررسی اثربخشی مقایسه ای 
 ،)solriamfetol (سه داروی ضد خستگی شامل سولریامفتو
آرمودافینیل-مودافینیل )armodafinil-modafinil( و 
پیتولیزانت)pitolisant( پرداختند. هر سه با درجات مختلفی 

نسبت به دارونماها در مبارزه با EDS موثرتر بودند.
پژوهشگران با ترکیب داده های این ۱۴ کارآزمایی دریافتند که 
سوریامفتول از نظر بیداری بیشترین تفاوت آماری را نسبت به 
دارونما دارد. شواهد برای آرمودافینیل-مودافینیل و پیتولیزانت 
کاملا روشن نبود و نشان می داد که تا حدودی بیداری را تقویت 

می کنــد، اما به طور کامل راه چاره نیســت و پس از یک ماه 
استفاده شرایط را بهبود می بخشد.

آمارها همچنین نشان داد که عوارض جانبی می تواند مشکل 
استفاده از آرمودافینیل-مودافینیل و سولیامفتول باشد و بیماران 

احتمال بیشتری داشت که استفاده از اولی را متوقف کنند.
در حالی که خلاصه کردن یافته ها در آزمایش های متعدد دشوار 
است، اما مقایسه اثرات این داروها، سوریامفتول را داروی بهتری 
نشان می دهد که احتمالاً در نتیجه ی افزایش سطح نوراپی نفرین 
)آماده کردن بدن برای فعالیت( و دوپامین)مرتبط با لذت و انگیزه( 

در مغز است.پژوهشگران می گویند، مزایا و معایب سوریامفتول، 
به ویژه از نظر اثرات طولانی مدت بر افرادی که آن را مصرف 
می کنند، ارزش بررسی بیشتری دارند، زیرا شواهد کمی در مورد 
استفاده طولانی مدت آن وجود دارد و این فقط افراد مبتلا به 
OSA و EDS نیستند که ممکن است سوریامفتول و این 

داروهای دیگر را مفید بدانند.
دنا زراعتکار استادیار بیهوشی از دانشگاه مک مستر می گوید: 
جالب اســت که می بینیم این داروهای ضد خســتگی چقدر 
برای درمان بیماری های مرتبط مانند سندرم خستگی مزمن و 
کووید طولانی مدت موثر هستند. حالا می دانیم این داروها برای 

بیماری های مشابه نیز کار می کنند.
اما هنوز چیزهای زیادی در مورد کووید یا خســتگی مزمن 
طولانی وجود دارد که نمی دانیم و هرگونه درمان برای آنها باید 

به شکل ایده آل آزمایش و انجام انجام شود.
 OSA دو مورد از این داروهای مورد مطالعه قبلی برای درمان
و EDS تجویز می شوند و پیتولیسانت هنوز توسط سازمان 
غذا و داروی آمریکا )FDA( در حال بررســی است و مجوز 

نگرفته است.

اینکه پزشک چه دارویی را تجویز کند به عوامل مختلفی از 
جمله مشخصات سلامت شخصی بیمار بستگی دارد. با این 
حال، این اولین بار است که این درمان ها با یکدیگر به این شکل 

مقایسه می شوند.
در حالــی که این داروها عوارض جانبی خاص خود را دارند و 
به عنوان مثال سوریامفتول با افزایش فشار خون مرتبط است، 

مصرف کنندگان باید مراقب باشند.
گفته می شــود حدود یک میلیارد نفر در سراسر جهان تحت 
تأثیر OSA قــرار دارند و به وضوح نیاز فوری به درمان های 

بهتر برای آنها وجود دارد.
پیتر می گوید: ۱۵ تا ۳۰ درصد از مردم در آمریکای شــمالی 
OSA دارند و شیوع آن می تواند بسیار بیشتر شود، زیرا بسیاری 
از افراد دیگر وجود دارند که هنوز تشخیص داده نشده اند. بسیاری 
از افراد دارای علائم هستند، زیرا این بیماری به شدت با چاقی 
مرتبط است که تعداد زیادی از افراد در کانادا، ایالات متحده و 
سایر کشورهای پردرآمد را تحت تاثیر قرار می دهد. این پژوهش 
در مجله Annals of Internal Medicine منتشــر 

شده است.

ساختدارویبیماریپوستی»سالک«توسطشرکتدانشبنیان

شناساییداروهاییبرایدرمانخوابآلودگیدرطولروز
باهمیاریدانشمندایرانیانجامشد:

اخبار کوتاه 

محققان دانشــگاه علم و صنعت روشــی نرم افزاری را برای 
محاسبه جریان سیال درون محیط متخلخل بومی سازی کردند.

میلاد رمضانپــور با بیان اینکه ایــن طرح با عنوان »شبیه ســازی جریان 
نانوسیال در مقیاس حفره درون محیط متخلخل بازسازی شده توسط تصاویر 
میکروتوموگرافی« و با راهنمایی مجید سیاوشی در دانشگاه علم و صنعت اجرایی 
شده است، گفت: به کارگیری روش های عددی به عنوان ابزاری کارآمد در کنار 
روش های تجربی در تحقیقات امروز علوم مهندســی به شمار می رود؛ چرا که 
استفاده از روش های عددی، هزینه های روش های تجربی را به همراه ندارد و 
امکان بررسی حالات مختلف را با هزینه مالی و زمانی پایین در یک فیزیک 

مشخص فراهم می آورد.
وی ادامه داد: با پیشرفت ابزارهای اندازه گیری نظیر دسترسی به عکس های با 
وضوح میکرومتر و یا حتی نانومتر از ساختار یک محیط متخلخل، امکان بررسی 
خواص جریان سیال مانند محاسبه تراوایی، نحوه پراکندگی ذرات، پیکره بندی 
جریانات چند فاز درون محیط متخلخل و مواردی از این دست، فراهم شده است. 
لذا استفاده از روش هایی نظیر تصویربرداری میکروتوموگرافی از محیط متخلخل 

در ابعاد میلیمتر یا سانتی متر، تصاویری با وضوح میکرومتر را حاصل می کند.
رمضانپور یادآور شد: با استفاده از روش های بازسازی عکس و ارائه مدل فیزیکی 
از روی آن، امکان بررسی رفتار جریان سیال درون محیط متخلخل بازسازی 

شده در مقیاس حفره فراهم می شود. می توان گفت که بومی سازی یک روش 
نرم افزاری به منظور محاسبه جریان سیال درون محیط متخلخل در مقیاس 
حفره با استفاده از تصاویر میکروتوموگرافی، در دستور کار این طرح قرار داشت. با 
طراحی این روش نرم افزاری، امکان پیش بینی رفتار انواع سیالات درون محیط 

متخلخل، فراهم می شود.
رمضانپور در ادامه بیان کرد: با اجرای این طرح و توسعه آن، ابزار محاسباتی 
جریان ســیال درون محیط متخلخل در مقیاس حفره شــکل می گیرد. این 
ابزار محاسباتی، هزینه های آزمایش بر روی محیط های متخلخل مختلف و 
رفتار انواع ســیالات با خواص گوناگون درون آنها را کاهش می دهد و امکان 
 پیش بینی آن را با اســتفاده از روشی کارآمد مبتنی بر محاسبات عددی فراهم 

می آورد.
به نقل از ستاد نانو، وی تصریح کرد: نکته جالب این است که این ابزار طی دو 
دهه گذشته به صورت گسترده در دنیا مورد استفاده قرار گرفته است و به تدریج 
با پیشرفت سخت افزارها و نرم افزارهای موجود، به ابزاری کارآمد جهت پیش بینی 
رفتار سیال تبدیل شده است. با توجه به کاربردهای گسترده ای که این دانش 
در حوزه های صنعتی دارد، ایجاد زیرساختی برای توسعه آن در داخل کشور، به 
توسعه ابزارهای پیش بینی رفتار درون محیط متخلخل با صرف کمترین هزینه 

منجر می شود.

»روزبه ساوری« دانشمند ایرانی دانشگاه »ام آی تی« و موسس 
استارت آپ  »C-Crete Technologies«، از تولید ماده جدیدی 
خبر داده اســت که می تواند یک جایگزین زیست سازگار برای 

سیمان باشد.
به نقل از نیو اطلس، برخی از برآوردها نشان می دهند که تولید کردن گرمای 
مورد استفاده برای ساخت سیمان پرتلند سنتی، مسئول پنج تا هشت درصد کل 
انتشار دی اکسید کربن ناشی از فعالیت انسان است. اکنون ادعا شده است که ماده 
جدیدی به نام »C-Crete«، یک جایگزین بسیار سازگار با محیط زیست و 

کاربردی تر خواهد بود.
 C-Crete« محصول یک استارت آپ مستقر در کالیفرنیا به نام C-Crete
 Rouzbeh( »اســت که توســط »روزبه ســاوری »Technologies
Savary( دانشمند ایرانی فارغ التحصیل رشته مهندسی عمران و محیط زیست 

دانشگاه »ام آی تی« )MIT( تأسیس شد.
اگرچه ترکیبات دقیق این محصول در حال حاضر یک راز تجاری کاملا محفوظ 
به شمار می رود اما گفته شده حاوی مواد در انتظار ثبت اختراع است که با مواد 
اولیه معدنی نامشخص و محصولات جانبی صنعتی ترکیب می شود و مشتریان 
می توانند آنها را به صورت محلی تهیه کنند. نکته مهم در مورد ماده جدید این است 

که در فرآیند تولید آن نیازی به گرما نیست.

هنگامی که C-Crete با آب و مواد تقویت کننده مانند ماسه یا شن ترکیب 
می شود، نتیجه نهایی آن یک بتن بدون سیمان است. آزمایش ها نشان داده اند 
که C-Crete، الزامات عملکرد سیمان پرتلند مانند استحکام و روان پذیری را 
برآورده می کند.یک مزیت دیگر این است که C-Crete پس از گذراندن این 
مراحل، دی اکسید کربن اتمسفر را جذب می کند. گفته شده است که دی اکسید 
کربن به دام می افتد و معدنی می شود تا مقاومت بتن را به مرور زمان افزایش دهد.
یک نکته مهم دیگر این است که C-Crete مانند سیمان پرتلند، با استفاده از 
تجهیزات و نسبت های ترکیب یکسان به کار می رود. ساوری معتقد است که این 

ویژگی، کلید پذیرش گسترده C-Crete در بازار انبوه خواهد بود.
ساوری گفت: از آنجا که صنعت به سیمان پرتلند بسیار عادت دارد و همچنین 
به دلیل تعهدات مربوط به پروژه های ساختمانی، اگر یک محصول جدید برای 
استفاده کردن پیچیده باشد یا رفتار متفاوتی را نشان دهد، پیمانکاران و کارگران 
تغییر نمی کنند.وی افزود: بهتر است این فناوری بدون تغییر در رفتار فعلی بتن یا با 
حداقل تغییرات به کار برود. ما می خواستیم C-Crete را به آسانی و تا حد امکان 

به روش های معمول نزدیک کنیم.
C-Crete در حال حاضر در مقادیر نســبتا کم و در یک مرکز اختصاصی 
تولید می شود اما امید می رود با ورود شرکای تجاری، نرخ تولید افزایش یابد. این 

ماده پیشتر در بازسازی یک ساختمان تاریخی واقع در سیاتل استفاده شده است.

 بومی سازی روشی برای پیش بینی رفتار سیالات 
در محیط متخلخل

 ابتکار  دانشمند  ایرانی
 برای تولید جایگزین زیست سازگار سیمان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی قائمشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
مالکانــه و بامعــارض آنــان محــرز و رأی لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عموم به شــرح 

ذیــل آگهــی مــی گــردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه افراکتی پاک 10 اصلی بخش 16

922 فرعــی بنــام آقــای ســیاوش حاجیــان نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کــه 
در آن احــداث بنــا شــده اســت بــه مســاحت 358 مترمربــع خریداری مــع الواســطه از آقای 

تیمــور حاجیــان مالک رســمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی  ــق روزنامــه محل 15 روز از طری
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــاً 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــاک در جری ــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی
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حملات DDoS امروزه از بزرگ ترین تهدیدهایی اســت که ســایت ها و 
کسب وکارهای اینترنتی با آن مواجه اند و تجارت شان را به خطر می اندازد، به 
گونه ای که اخیرا آسیب پذیری جدیدی در پروتکل HTTP/۲  کشف شد که 

توسط مهاجمان برای انجام حملات با حجم بالا استفاده می شد.
حملات DDos یکی از خطرناک ترین حملاتی است که در بستر اینترنت انجام می شود. در 
واقع  DDoS مخفف عبارت Distributed Denial of Service است و هدف از این 
حملات خراب کردن سرویس مورد نظر نیست، بلکه شبکه و سرور مورد نظر را وادار به ناتوانی در 

ارائه سرویس عادی با هدف قرار دادن پهنای باند شبکه یا اتصال پذیری می کند.
این حملات با ارســال بسته های داده به قربانی انجام می شود که شبکه یا ظرفیت پردازشی 
قربانی را غرق در بسته های اطلاعاتی می کند و مانع دستیابی کاربران و مشتریان به سرویس 
می شود. به صورت کلی زمانی یک حمله دیداس به سایت اتفاق می افتد که دسترسی به یک 
رایانه یا منبع شبکه عمداً در نتیجه کار مخرب به کاربر دیگری مسدود یا کاهش داده شود. در این 
 ۲/HTTP راستا در اواخر ماه آگوست ۲۰۲۳ )شهریور ماه(، آسیب پذیری جدیدی در پروتکل
کشف شد که توســط مهاجمان برای انجام حملات DDoS با حجم بالا استفاده می شد.

 Rapid Reset ۲۰۲۳-۴۴۴۸۷ و نام-CVE درباره جزئیات این آسیب پذیری که با شناسه
شناخته می شــود، باعث مصرف منابع و افزایش بار پردازشی سرورهای HTTP/۲ شده و 
ممکن است سرویس دهی آن ها را مختل کند. آسیب پذیری مذکور تا اوایل ماه اکتبر ۲۰۲۳)مهر 
ماه( در وضعیت روز صفر بوده و هنوز راه حل کاملی برای آن ارائه نشــده است. همچنین این 
آسیب پذیری که حمله DDoS را به دنبال دارد  به دلیل وجود یک نقص در پیاده سازی پروتکل  
HTTP/۲، به وجود آمده است. مهاجم تعداد زیادی درخواست HTTP با استفاده از فریم 
HEADERS ارسال می کند سپس با استفاده از فریم  RST_STREAM، اتصال را 
قطع می کند. این الگو را به صورت تکراری و با سرعت بالا اجرا کرده تا حجم زیادی از ترافیک 

را به سمت سرورهای HTTP/۲  هدایت کند.

با قــرار دادن چندین فریــم HEADERS و RST_STREAM در یک اتصال، 
 CPU مهاجم می تواند باعث افزایش تعداد قابل توجهی درخواست در ثانیه و استفاده بالای
در ســرورها شــود که در نهایت منجر به درگیر کردن منابع می گردد. با توجه به اینکه هدف 
حملات  DDoS، عمدتاً لایه ۷ شبکه است، بسیاری از شرکت های بزرگ فناوری اطلاعات، 
لایه ۷ خود را مورد حفاظت قرار داده و به روزرسانی های امنیتی منتشر کرده اند تا مشتریان خود 
را در برابر تأثیرات این حملات محافظت کنند.در حال حاضر، بهترین روش جهت جلوگیری از 
این حملات، استفاده از وصله های امنیتی موجود و تغییرات پیکربندی و سایر روش های کاهش 
آسیب پذیری است که در ادامه به برخی از آن ها اشاره شده است؛ به طور مثال کارشناسان مرکز 
مدیریت امداد و رخدادهای رایانه ای )ماهر( توصیه می کنند حتما اطمینان حاصل کنید که ابزارها 
و سرویس هایی امنیتی، جهت محافظت، شناسایی و پاسخ گویی به این حمله در سطح سرور و 
 DDoS شبکه فعال باشند.آنها همچنین توصیه می کنند از سرویس های محافظت از حملات
)لایه ۷( استفاده کرده و حدالامکان از WAF استفاده شود. همچنین از سرویس های محافظت 
از حملات DDoS برای DNS، ترافیک شــبکه )لایه ۳( و فایروال API استفاده گردد.  
علاوه بر موارد گفته شده بهتر است کاربران مطمئن شوند که سرویس های محافظت از حملات 
DDoS شما خارج از مرکز داده تان قرار دارد زیرا اگر ترافیک به مرکز داده شما برسد، کاهش 
مخاطره این حملات دشوار خواهد بود.یافته های تحقیقاتی نشان می دهند کاربران بهتر است 
اطمینان حاصل کنند که وصله های منتشر شده برای وب سرور و سیستم عامل در همه سرورها 
و به روزرســانی ها اعمال شود. به عنوان آخرین مورد، توصیه می شود جهت کاهش مخاطرات 
احتمالی، HTTP/۲ و  HTTP/۳ که در حال حاضر مورد استفاده بوده و احتمالاً آسیب پذیر 
 Downgrade است را به صورت موقت غیرفعال کنید. البته باید توجه داشت که اگر خواهان
نسخه ها به HTTP/۱ باشید، ممکن است مشکلات عملکردی قابل توجهی را پیش رو داشته 
 cloud-based DDoS باشید، لذا این مورد توصیه نمی شود. گفتنی است استفاده از یک

L۷ منیز هم می تواند مفید واقع شود.

یک شرکت ایرانی با تلاش متخصصان خود موفق 
به تولید چمن زمین استادیوم فوتبال شد که نیاز به 

نگهداری چندانی ندارد.
پاشنه آشــیل زمین های فوتبال در ایران و حتی اروپایی نفوذ 
پذیری و کنده شدگی است. از این رو، معمولا مدیران و مسوولان 
مجموعه های ورزشــی، برای رفع این مشــکل به سمت خرید 
دستگاه های متنوع و گران قیمت برای نگه داری از زمین می روند، 
در این شیوه به تعداد زمین های فوتبال باید ماشین آلات کامل 
داشت اما شرکت بتن صنعت جمکران که ساخت چمن ورزشگاه 
تختی آبادان را در کارنامه خود دارد، موفق به ساخت زمین چمنی 

شد که نیاز به نگه داری چندانی ندارد.
براســاس اعلام معاونت علمی، فناوری واقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری؛ داوود ملکی رییس هیات مدیره شرکت بتن 
صنعت جمکران در توضیح سازوکار ساخت این نوع چمن گفت: 
موضوع اصلی پروژه مسلح کردن خاک های ضعیف جهت تحمل 
بارهای ترافیکی و جلوگیری از فشرده شدن، افزایش نفوذپذیری و 
کاهش کنده شدن است؛ در عالم مکانیک خاک و مهندسی عمران 
اینها جمع ضد هستند یعنی با بالابردن ظرفیت باروری خاک، در 
حقیقت به ســمت چگالی بالاتر و ســیمانته شدن خاک پیش 
می رویم، در این فضا، خود به خود، نفوذپذیری کاهش پیدا می کند.
وی ادامه داد: ما جمع ضدین را در این پروژه به وجود آورده ایم و 
طی آن، با افزایش ظرفیت باروری خاک و استفاده فیلامنت های 
پلیمری از فشرده شدن جلوگیری کرده ایم؛ مثل سازه بتنی. اگر شما 

یک سازه بتنی را بدون میلگرد بسازید تحت تاثیر وزن خود منهدم 
می شود اما فیلامنت ها یا میلگردهای فولادی مسیر بار را انتقال 
می دهند و از فشــرده شدن جلوگیری می کنند و این سبب شد 
تا ما در خاک این کار را رقم بزنیم. این در دنیا بی نظیر است و به 
لحاظ تکنیکال دیتا هم پنج برابر تکنیکال دیتا اروپا هستیم و ۱۵ 
برابر تکنیکال دیتا عرف معمول مکانیک خاک برای خاک های 

سست هستیم.
عضو هیات مدیره این شرکت تصریح کرد: یک رصد جزئی از 
وضعیت استادیوم های ایران طی ۲۰ سال گذشته نشان می دهد 
تمام زمین های چمن، در ســال اول از بین رفته اند این زمین ها 
یا دچار آب ماندگی یا دچار از جاکندگی شده اند، ما از سال ۱۳۸۱ 
اولین زمین مان )استادیوم تختی آبادان( را در ایران احداث کردیم، 
هنوز آن زمین بار ترافیکی بالایی را تحمل می کند، اســتادیوم 
تختی در مقایسه با استادیوم آزادی، نقش جهان، گل گلهر و ... از 

شرایط بهره برداری بهتری برخوردار است.
ملکی ادامه داد: این در حالی است که این زمین سال ۸۱ تا ۸۳ 
ساخته شده و در بدترین شرایط اقلیمی به لحاظ آبیاری با آب شور 
و کمترین امکانات نگه داری می شود. ضمن اینکه تیم صنعت 
نفت آبادان هم تمرین و هم مسابقه را در این زمین انجام می دهد.
وی همچنین در خصوص هزینه نگه داری زمین فوتبال گفت: 
هزینه نگه داری زمین در این شیوه ماهانه حدود ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومان اســت این در حالی اســت که نگه داری زمین چمن در 

استادیوم های اروپایی حدود ۳۰ هزار دلار هزینه دارد.

 جزئیاتی از  آسیب پذیری 
که برای حملات داس استفاده می شود

 تولید چمن استادیوم فوتبال 
که نیاز به نگهداری ندارد
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